
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
(Provincia di  Ascoli Piceno)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

Numero 134  Del 22-10-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: SERVIZI DI  SUPPORTO BANDI E ATTIVITA' DI SUPPORTO NELLA
PROGETTAZIONE.-

 ---------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di ottobre alle
ore 19:00 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle
persone dei Signori:

======================================================================

LEONI FRANCESCO SINDACO P
IANNI GUIDO VICESINDACO P
ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P

======================================================================

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il
Sig. LEONI FRANCESCO in qualità di
SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su
riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 22-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



LA GIUNTA COMUNALE

          VISTA la proposta in data 29 luglio 2020, pervenuta al protocollo di arrivo n.
8699 in data 8 ottobre 2020, con la quale l' Associazione per lo sviluppo locale ITACA,
con sede a Cellino Attanasio (TE), offre servizi di collaborazione a favore del Comune
di Roccafluvione diretti :

al monitoraggio di opportunità di finanziamento con note informative;�

alla formulazione e allo sviluppo di idee progettuali segnalate�

dall'Amministrazione;
alla predisposizione di progetti da candidare a finanziamento a valere sui bandi�

europei, nazionali e regionali;

          CONSIDERATO che le attività  riportate saranno rese da personale qualificato
aderente alla rete associativa ITACA, dietro compenso a titolo di rimorso di € 1.500,00
, servizi di gestione ed assistenza tecnica dei finanziamenti eventualmente ottenuti
esclusi, che potranno formare oggetto di specifici accordi;

          RILEVATO che la proposta di collaborazione ha durata fino al 31 dicembre
2021;

          VALUTATA l'opportunità di aderire alla proposta di collaborazione per valutare
le soluzioni più idonee ad elaborare le linee di finanziamento future, su bandi nazionali
ed europei, per il reperimento di risorse che consentano di predisporre una
progettazione adeguata a garantirne opportunità di crescita con nuovi e migliori servizi
per la comunità;

          RILEVATO che la spesa di € 1.500,00 , può essere coperta con le disponibilità
del Capitolo 2304 del bilancio di previsione 2020, "Contributi  ad associazioni varie";

          RILEVATO altresì che la collaborazione di cui trattasi può essere ricondotta
nell'ambito di applicazione previsto dell'articolo 1 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (
Codice dei Contratti Pubblici);

          VISTO l'articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, riguardo alle competenze
deliberative della Giunta Comunale;

          VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

          VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

          VISTO lo Statuto Comunale;

          VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di
deliberazione in esame, reso ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs.18 agosto

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 22-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



2000, n. 267;

          CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA
DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e1.
sostanziale della presente deliberazione, e quale motivazione di essa ai sensi
dell'articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE la proposta di collaborazione dell'Associazione per lo2.
sviluppo locale "ITACA il Territorio al Centro dell'attenzione", con Sede legale
a Cellino Attanasio (TE), nei contenuti riportati in premessa.

DI FINANZIARE la spesa di € 1.500,00 con le disponibilità del Capitolo 23043.
del bilancio di previsione dell'esercizio in corso, il quale presenta la necessaria
disponibilità.

DI PARTECIPARE i contenuti dell'atto all'Associazione, attribuendo alla4.
corrispondenza valore di accettazione.

DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari, ai sensi e per gli5.
effetti di cui all'articolo 125 del d.lgs. n. 267 2000, contestualmente alla sua
affissione all'Albo Pretorio ai sensi dell'articolo 32 della legge n. 69 del 2009.

DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l'immediata6.
esecutività della presente deliberazione, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l'urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 22-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE
DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO

----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà
esecutiva nei casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000.

Li 14-11-2020
 Il Segretario Comunale
DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------
Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo
consiliari mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs.
267/2000.
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il:

(  ) 22-10-20 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000;

(  ) 25-11-2020 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c.
3 del D.Lgs. 267/2000;

----------------------------------------------------------------------

ANNOTAZIONI

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 22-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE


